TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA PARAÍBA

Av. Deputado Odon Bezerra, 580 – Tambiá – João Pessoa – CEP: 58020-500

Fone: (83) 3241-4435 / E-mail: tjdfpb@gmail.com

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR DO TJDF/PB

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

EDITAL 04/2023

O Auditor Presidente da 2ª Comissão Disciplinar do Tribunal de

Justiça Desportiva do Futebol da Paraíba, José Gomes de Lima Neto de

acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que o presente

EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que o processo abaixo

relacionado encontra-se na PAUTA da sessão extraordinária que se realizará

na SEXTA-FEIRA, DIA 05 DE MAIO DE 2023 com início às 16h00min

(dezesseis horas) no PLENÁRIO VIRTUAL do TJDF/PB, através de

VIDEOCONFERÊNCIA realizada por meio do sistema “ZOOM”. Para

participar favor entrar em contato com o número de whatsapp (83) 98847-

4016 para receber as instruções, até 24h (vinte e quatro horas) antes da

Sessão.

1. NOTÍCIA DE INFRAÇÃO Nº 02/2023 – Requerente: São Paulo Crystal

Futebol Clube. Requerido: Treze Futebol Clube, incurso nos Arts. 231 do

CBJD, c/c o Art. 217, §1º da CF/88, c/c o Art. 139 do RGC CBF 2023, c/c o

Art. 58.2 do Estatuto da FIFA. AUDITOR RELATOR DR. ANTÔNIO DE

ARRUDA BRAYNER NETO.

João Pessoa, 28 de abril de 2023.

Maria Augusta de Mariz Melo Pordeus

Secretária do TJDF/PB